
SETTORE

DIREZIONE GENERALE
---

DIREZIONE GENERALE

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 415 del 12/05/2017

Registro del Settore

N.  9 del  12/05/2017

Oggetto: Affidamento  incarico  all'Avv.  Mario  Perugini  per  presentare 
opposizione  avanti  al  Giudice  di  Pace  di  Vicenza  avverso  il 
ricorso per decreto ingiuntivo notificato allUnione delle  Terre 
d'Argine.



OGGETTO: Affidamento incarico all’Avv. Mario Perugini per presentare opposizione 
avanti al Giudice di Pace di Vicenza avverso il ricorso per decreto ingiuntivo notificato 

all’Unione delle Terre d'Argine.

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto 

- che la Giunta dell’Unione con proprio provvedimento n.46 del 3.05.2017 ha deliberato 
l’autorizzazione a presentare opposizione  avanti al Giudice di Pace di Vicenza avverso il ricorso 
per decreto ingiuntivo notificato all’Unione delle Terre d’Argine in data 11.04.2017;

-  che  la  summenzionata  deliberazione  demandava  al  Dirigente  del  Settore  Servizi 
Finanziari,  di  attivare  le procedure necessarie  per incaricare  un legale  per difendere le ragioni  
dell’Unione  Terre  d’Argine  per  il  ricorso  in  oggetto  e  al  Direttore  Generale,  assegnataria  dei 
relativi stanziamenti di spesa, di approvare le suddette procedure impegnando la relativa spesa.

Rilevato:

-  che il Responsabile del Settore Servizi Finanziari con propria determinazione n.376 del 
04.05.2017 ha approvato e provveduto a pubblicare un avviso di  procedura comparativa per il  
conferimento  di  un  incarico  legale,  per  difendere  le  ragioni  dell’Unione,  con  termine  di 
presentazione delle offerte per il giorno 10/05/2017 ore 11.00;

-  che  il  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari  ha  provveduto  alla  valutazione 
comparativa dei Curricula e delle offerte economiche pervenute, come sottoscritto dal medesimo in 
data  11.05.2017,  individuando  per  il  conferimento  dell’incarico  l’Avv.  Mario  Perugini   di 
Civitanova Marche (MC),  la cui richiesta  è stata  presentata  in data  10.05.2017 in atti  prot.  n.  
22940;

Vista la richiesta in atti prot. n. 23421 del 12.05.2017 del Responsabile del Settore Servizi 
Finanziari relativa alla richiesta di affidamento dell’incarico all’Avv. Mario Perugini di Civitanova 
Marche (MC);

Richiamato il regolamento degli Uffici e servizi- approvato con delibera di Giunta Unione 
n. 45 del 31.03.2013, capo VI “Conferimento di incarichi di collaborazione ad esperti esterni”, in  
particolare  l’art.  28  che  stabilisce,  fatto  salvo  quanto  previsto  dagli  articoli  30  e  31,  che  il  
conferimento di  incarichi  professionali  avvenga di  regola  mediante  procedure comparative con 
specifici avvisi pubblicati sul sito internet dell’Ente;

Visti  i seguenti atti allegati alla richiesta di affidamento incarico del Dirigente del Settore 
Servizi Finanziari prot.23421 del 12.05.2017.

- il preventivo di spesa presentato dall’Avv. Mario Perugini con la domanda di partecipazione 
prot. 22940 del 10.05.2017;

- il  disciplinare  di  incarico  che  si  allega  al  presente  atto  alla  lettera  “A”  a  farne  parte 
integrante e sostanziale;



Richiamati i seguenti atti:

-la Delibera del Consiglio Unione n. 4 del 15.02.2017 “ Approvazione della nota di aggiornamento 
al documento unico di programmazione 2017”;
-la Delibera del Consiglio Unione n. 6 del 15.02.2017 ad oggetto:  " Approvazione Bilancio di  
Previsione 2017-2019 e del Piano Poliennale degli investimenti”;
-la Delibera della Giunta dell’Unione n. 17 del 21.02.2017 ad oggetto: “Approvazione del Piano 
Esecutivo di gestione anni 2017/2019”;

Accertato che il  programma dei  pagamenti  conseguenti  all'assunzione  degli  impegni  di 
spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole  
di  finanza pubblica,  ai  sensi  dell'art.  183,  comma 8,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000, così  modificato 
dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;

Vista la seguente normativa:
 

- D.  Lgs  18/8/2000  n.  267  e  successive  modificazioni  “Testo  Unico  delle  leggi 
sull'Ordinamento degli  Enti Locali”; 

- D. Lgs  23 giugno 2011 n. 118, coordinato con il decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126;
- Regolamento  di  Contabilità  approvato  con  Delibera  di  Consiglio  dell'Unione  n.6  del 

27.02.2008,  artt. 4 e 21;
- D.Lgs n.165/2001 art. 7 ”Gestione delle risorse umane” comma 6; 
- Decreto  Legislativo   n.  33  del  14  marzo  2013  ad  oggetto  “Riordino  della   disciplina 

riguardante gli  obblighi di  pubblicità,  trasparenza e diffusione di  informazioni  da parte 
delle Pubbliche Amministrazioni” come modificato dal D. Lgs. 97/2016;

DETERMINA

per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati:
    

  1. di affidare l’incarico per la rappresentanza legale dell’Unione delle Terre D’Argine per il 
ricorso per decreto ingiuntivo notificato all’Unione delle Terre d’Argine in data 11.04.2017, 
per  l’importo  complessivo  di  €  1.180,00  comprensivo  di  contributo  unificato,  spese  di 
notifica  e  di  ogni  altro  onere,  nonché  comprensivo  di  Iva,  Cpa  e  ogni  altro  costo 
previdenziale all’Avv. Mario Perugini;

2.      di approvare   lo schema di disciplinare d’incarico regolante i rapporti tra l’Unione delle Terre 
D’Argine e l’Avv.Mario Perugini nell’espletamento dell’incarico succitato allegato “A” alla 
presente determinazione a farne parte integrante e sostanziale;

3.      di impegnare   per la causale in oggetto sul bilancio di previsione 2017-2019: 
la somma complessiva di € 1.180,00 (comprensivo di contributo unificato, spese di notifica e 
di ogni altro onere, nonché comprensivo di Iva, Cpa e ogni altro costo previdenziale), alla  
Voce di Bilancio n. 30.00.04 “Consulenze ed incarichi legali dell’Unione”; 



4.      di dare atto:   
- che la prestazione del servizio si concluderà nell’anno corrente con esigibilità della spesa 

sempre nel 2017; 
- che si assolve agli obblighi previsti dall’articolo 15 del D.lgs 33/2013 come modificato dal 

D.Lgs.97/2016 mediante pubblicazione sul sito internet dell’Ente, sezione Amministrazione 
trasparente, sottosezione Consulenti e collaboratori, dei dati richiesti in formato tabellare 
aperto;

- che l’adozione degli  atti gestionali per procedere all’affidamento dell’incarico al legale di 
fiducia e per l’assunzione del relativo impegno di spesa è di  competenza del  Direttore 
Generale dell’Unione;

- che il  Responsabile   di  Procedimento è il  Dirigente del  Settore Servizi  Finanziari  Dott. 
Antonio Castelli;



SETTORE: DIREZIONE GENERALE -  DIREZIONE GENERALE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: Affidamento incarico all'Avv. Mario Perugini per presentare opposizione avanti al Giudice di Pace di Vicenza 
avverso il ricorso per decreto ingiuntivo notificato allUnione delle Terre d'Argine.

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1 2017 1180 000300004

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2017 U 879

Descrizione Incarico legale nel ricorso per decreto ingiuntivo notificato 
allUTA il 11/04/2017. Anno 2017

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Servizi diversi  servizi generali Natura di spesa

Note

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si 
attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  415  DEL 12/05/2017 (REGISTRO 
GENERALE).

Carpi, 12/05/2017

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Antonio Castelli



Il Dirigente di Settore  ANNA MESSINA ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Affidamento incarico 
all'Avv. Mario Perugini per presentare opposizione avanti al Giudice di Pace di Vicenza avverso il 
ricorso per decreto ingiuntivo notificato allUnione delle Terre d'Argine. ”,  n° 9 del registro di Settore 
in data  12/05/2017

ANNA MESSINA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Unione delle 
terre d’Argine consecutivamente dal giorno 15/05/2017 al giorno 30/05/2017.



Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia 
analogica è conforme al documento informatico originale in tutte le sue componenti.


